Qua loanni crux gratiæ

Senec.

Tom. VIII. Tautol.

hora & nunc est: igitur præ crucis dilectione, transivit è gratia crucis ad erucem gratiæ.

Cruce addita cruce. Quia altiores perquirebat gradus; cùm in ulteriora nonnumquam cuperet esse ambitiosè ac sitibundè perfectus. Nec ambitio tantum instabilis est (addit præfatus Stoicus, Epist. 73.) verum cupiditas omnis; quia incipit semper à fine. Ita in Ioannis perfectione, à fine crucis incæpit ad erucem gratiæ; ut fieret virtutis canonizatio, eodem habitu & diversò.

Aspice qui cœtani populi, quos mœnia clausis Ferrum acuant portis.

2 Gratiæ super gratiam: ait Sira- cides. Quænam super gratiam gratia: Eric gloria, quæ in decorem fulget gratia consummata: equidem si gratia explicat in vita virtutem, ut summa bonum; & in patria gloria est summum (et præmissum Didasc. præced. n. 4.) ubi per canonizationem, adscripti fallis Sanctorum, Ioannis expanditur gloria; super gratiam profectò lucebit gratia. Phœnix est Pauli. In laudem gloria gratiæ suæ. Propter gratiam utique felicitas conceditur gloriæ; & modò Ioannis virtutum lucent canonizatio, in laudem gloriæ & præconium gratiæ suæ: etenim per præsentem gloriam habet gratiæ, vel in terris pondus cognoscitur gloriæ. Crucis erat amatus, mortificationis ditoris amicus; per quarum gratiam obtinuit in cœlo gloriam: modòque nomen eius numero Divorum additur; ut eius crucis gloria signanter manifestetur: igitur virtute eximia, crucisque cognita gloria, plus gratiæ Ioannis effulserunt excellentiæ quippe sustinuit crucem in cruce gratiæ.

3 Patuit in canonizatione manifesta- tionis hora: ceterum quænam hæc gratia, & gratiæ crux; quam vix distinguit vel illustratione mens: Difinit Doctor Theresia, ipseque Ioannes discipulus in Noctæ obscura. Hæc in gratia crux est, ubi vita mortua in morte vivâ; quin veniat optata mors; cùm nihil optetur quæ: oriente morte ex mortis anxietate, procal facultate moriendi; ubi quia non mors & mortis amaritudines, actiores dolores mortis. Anima discerpitur in ostentatione gaudij, quod dolens habet in dulcedine penæ; quin removeri copiat ab huiusmodi mortis acerbitate, ut possit dulciter vitâ mori, & mortis cruciatu vivere, in hæc in mirabili cruce, quando anima saucia vivit; dulce lignum, dulces clavos, dulce pondus sustinet. Est martyrium, ve-

Tom. VIII. Tautol.

Ioan. 4. 21.

Souff. 1. 1. 26.

Quisimò do ita- pit à fi- net

Senec.

Virgil. 8. Aenid. 1. 38. Eccli. 26. 1. 9.

Epist. 1. 6.

Super gratiam gratiam quod loquitur in terris clarificat gloriæ.